
29/11/2023, 10:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Preaão/Concol rência Eletrõnica

986595.1242023 .3344 .4361 .852853265

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrânico
NO 00124/2023

Item: l
Descrição: Manutenção de veículos pesados - parte mecânica
Descrição Complementar: Manutenção de veículos pesados - parte mecânica

@WRÜiiiiiii""' "''"'" 'ii =::...Não

Aceito para: LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA, pelo melhor lance de R$ 62.376.0000

Item: 1 - Manutenção de veículos pesados - parte mecânica
Histórico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com 'K na frente foram desclassificadas)

Declaração Quantidade

Sim l

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada

Sim

Valor Unit. Valor Global Data/Hora
Registro

R$ 75.000,0000 28/11/2023
20;24:37

27.389.167/0001-42 SW2 COMERCIO
ESERVICOS
ESPECIALIZADOS
LIDA

R$ 75.000,0000

Porte da empresa: ME/EPP

44.492.845/0001-17 LCTECH
SOLUCOES
INOVADORAS
LIDA

Sim Sim R$ 84.850,0000 R$ 84.850,0000 28/11/2023
15:41:41

lil : ;ia m!:z%i uas::ii:i ?gix':$n,=ii
Porte da empresa: ME/EPP

20.507.707/0001 04 TRANSCAR
COMERCIO.
SERVICOS,
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
VEÍCULOS
ADAPTADOS
UDA

Sím Sim l R$ 160.000,0000 R$ 160.000,0000 29/11/2023
08:13:00

l=S:mli:,;lg=.=i : %q ãg:ill:l ?El:':,gB.HI
Porte da empresa: ME/EPP

23.562.938/0001-09 VERSATTI
COMPANHIA
EMPRESARIAL
LIDA

Sim Sim R$ 189.000,0000 R$ 189.000,0000 28/11/2023
19:30:44

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/3



29/11/2023. 10:26 compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GovERNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de adaptação para veículo tipo caminhonete pick up, modela
Nissan F.rontier cabine dupla, ano de fabricação/modelo 2022/2023, para uso como viatura do canil da Guarda
Municipal, dotada de compartimento para transporte de cães
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com 'K na frente indicam que foram excluídos)

Valordo Lance CNPJ/CPF
R$ 189.000,0000 23.562.938/0001-09
R$ 160.000,0000 20.507.707/0001-04
R$ 84.850,0000 44.492.845/0001-17
R$ 75.000,0000 27.389.167/0001-42
R$ 75.001,0000 23.562.938/0001-09
R$ 74.000,0000 44.492.845/0001-17

R$ 158.000,0000 20.507.707/0001-04
R$ 73.900,0000 27.389.167/0001-42

R$ 73.800,0000 27.389.167/0001-42
R$ 73.500,0000 27.389.167/0001-42
R$ 62.376,0000 44.492.845/0001-17
R$ 62.900,0000 23.562.938/0001-09
R$ 64.800,0000 27.389.167/0001-42

HData/Hora Registro
29/11/2023 09:00:01;247
29/11/2023 09:00:01:247
29/11/2023 09:00:01:247
29/11/2023 09:00:01:247
29/11/2023 09:06:00:793
29/11/2023 09:16:57:943
29/11/2023 09:17:33:690
29/11/2023 09:17:38:513

29/11/2023 09:18:02;243
29/11/2023 09;20:43;553
29/11/2023 09:24:19:337
29/11/2023 09:24:35:860
29/11/2023 09:26:07:673

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

Evento
Encerramento análise de
propostas

Data
29/11/2023
09:00:56

29/11/2023
09;03:01

29/11/2023
09:23:24

29/11/2023
09:23:24

29/11/2023
09:28;25

29/11/2023
09:28:25

29/11/2023
09:56:05

29/11/2023
09:58:50

29/11/2023
10:02:42

29/11/2023
10;02:51

Observações

Item com análise de propostas finalizada

Abe rtu ra Item aberto para lances

Encerramento etapa aberta atem com etapa aberta encerrada

Início la etapa fechada Convocados os fornecedores para a lo etapa fechada que apresentaram lance
entre R$ 73.500,0000 e R$ 75.001,0000

Encerramento Item encerrado para lances.

Encerramento etapa
fechada

Abertura do prazo -
Convocação anexo

Encerramento do prazo -
Convocação anexo

atem com etapa fechada encerrada

Convocado para envio de anexo o fornecedor LCTECH SOLUCOES INOVADORAS
LIDA, CNPJ/CPF: 44.492.845/0001-17.

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LCTECH SOLUCOES
INOVADORAS LIDA, CNPJ/CPF: 44.492.845/0001-17.

Aceite individual da proposta. Fornecedor; LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA
CNPJ/CPF: 44.492.845/0001-17, pelo melhor lance de R$ 62.376,0000. - -' ''
Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LCTECH SOLUCOES INOVADORAS
LIDA - CNPJ/CPF: 44.492.845/0001-17 .

Aceite de proposta

Habilitação de fornecedor

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens
Data

Sistema 29/11/2023
09:00:01

Mensagem

A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da
análise de .propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos
lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura

para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada.

Mantenham-se conectados.

O item l foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 29/11/2023
09:03:01

29/11/2023
09:03;01

29/11/2023
09:23:24

Sistema

Sistema
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$

73.500,0000 e R$ 75.001,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:28:24
do día 29/11/2023.

A etapa fechada do item l foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos
fornecedores convocados: R$ 62.900,0000, R$ 64.800,0000 e R$ 62.376.0000.

O item l está encerrado.

Sistema 29/11/2023
09:28:25

29/11/2023
09:28;25

29/11/2023
09:29:15

Sistema

Sistema A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade
Acompanhar Julgamento/ Habilitação/ Admissibilidade

https://www.camprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/3



29/11/2023, 10:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregoeiro 29/11/2023
09:31:46

bom dia

JPregoeiro 29/11/2023
09:49:25

Para LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA bom dia

Pregoeiro 29/11/2023
09:50:06 Para LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA - já fiz a conferencia dos documentos de

habilitação junto ao departamnento Jurídico tudo ok

Bom dia Sra. Pregoeíral
44.492.845/0001

17
29/11/2023
09:50:57

Pregoeiro 29/11/2023
09:51:09 Para LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA - Referente ao serviço tecnico que a

empresa irã prestará o senhor confirma que fará todas as exigências conforme as
exigencias do edital ?

Confirmamosl44.492.845/0001
17

29/11/2023
09:52:14

Pregoeiro 29/11/2023
09;53:16 Para LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA - ok obrigada

Pregoeiro 29/11/2023
09:53:30 Para LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA - podemos negociar. é possível diminuir o

valor ?

Infelizmente não conseguimos, estamos em nosso mínimo.44.492.845/0001
17

29/11/2023
09:55:00

Pregoeiro 29/11/2023
09:55;58 Para LCT'ECH SOLucoES INOVADORAS LIDA - ok . por favor envie a proposta realinhada

Plataforma aberta

Senhor fornecedor LCTECH SOLUCOES INOVADORAS lJ'DA, CNPJ/CPF: 44.492.845/0001
17, solicito o envio do anexo referente ao item l.

Ok,já estou enviandol

')
Sistema 29/11/2023

09:56;05
44.492.845/0001

17
29/11/2023
09:56:53

Pregoeiro 29/11/2023
09:57;48 Para LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA - obrigada

Sistema 29/11/2023
09:58:50 Senhor Pregoeiro, o fornecedor LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA. CNPJ/CPF=

44.492.845/0001-17, enviou o anexo para o item l.

Srs Fornecedores, está aberto.o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado ' ou 'cancelado no julgamento:
Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 29/11/2023 às

10:24;00.

Sistema

Pregoeiro

29/11/2023
10:02:52

29/11/2023
10:03;06

Eventos da Licitação
Evento Data/Hora

Alteração equipe 27/11/2023 16:20
Observações

Abertura da sessão
pública

:03

01

01

15

52

06

29/11/2023 09:00 Abertura da sessão pública
Encerramento da

análise de
propostas

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

29/11/2023 09:03 Etapa de análise de propostas encerrada

29/11/2023 09:29 Início da etapa de julgamento de propostas

29/11/2023 10:02
Fechamento do

prazo

Abertura de prazo para intenção de recurso

29/11/2023 10:03 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso 29/11/2023 às 10:24:00

Após encerramento da Sessão Pública
divulgado o resultado da Sessão
de 20 de setembro de 2019. Nada mais
2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo

larados vencedores dos respectivos itens. Foi
preconiza o artigo 45 , do Decreto NO 10.024

às 10:25 horas do dia 29 de novembro de

CAMILA LOPES TAVARES
Pregoeiro Oficial

JOAO PEDRO PEREZ GOMES
Equipe d

p'hW }Wariúna

Im primir o
Relatório

Voltar

h ups ://www. com p rasnet. gov. b r/seg u ro/indexgov. as p

t
3/3



29/11/2023. 10:26 Compras.gov.br OSITEDECOMPRASDO GOVERNO

Pregão/Concorrência Eletrõnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão
Pregão NO 00124/2023 - (Decreto NO 10.024/2019)

As 10:25 horas do dia 29 de novembro de 2023. após analisado o resultado do Pregão no 00124/2023. referente ao
Processo no 498r o Pregoeiro, Sr(a) CAMILA LOPES TAVARES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

'K'KOBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento

Resultado da Adjudicação

Item: l

Descrição: Manutenção de veículos pesados - parte mecânica
Descrição Complementar: Manutenção de veículos pesados - parte mecânica
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: l
Valor Máximo Aceitável: R$ 75.027.6000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA , pelo melhor lance de R$ 62.376,0000

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/11/2023 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LCT'ECH SOLUCOES INOVADORAS
-''' "'' 10:25:56 LIDA, CNPJ/CPF: 44.492.845/0001-17. Melhor lance: R$ 62.376.0000

Fim do documento

https://www.comprasnet.gov. br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg Cod=11 67947&acao=A&tipo=t 1/1


